EXHIBERI, inferri. M. Tullius de officiis lib. III: quod cum audivisset adulescens filius negotium exhiberi patri. 5

ECVLEOS diminutivum ab equis M. Tullius in Hortensio dici voluit: 'ut igitur domitores equorum non verbera solum adhibent ad domandum, sed cibum etiam saepe subtrahunt, ut fame debilitetur eculeorum nimis effrenata vis'. — Varro Eumenidibus: neque furentem eculeum Damaerianum[†] insanus equiso ex hibus morbi 10 fluctibus educat umquam. — Pomponius Decuma Fullonis:

et ubi insilui in cōculeatum ecūleum, ibi tolūtim tortor.

EMANCVPATVM, submissum, deditum. M. Tullius de senectute: ita nimirum senectus honesta est, si se ipsa defendit, si ius suum retinet, si nemini emancipata est, si usque ad ultimum spiritum 15 dominatur in suos.

EXIVRARE, ut DEIVRARE, id est valde iurare, et deamare. Plautus Amphitryone:

exíuravisti té mihi dixe pér iocum.

EXORNARE, ornare; ut extruere, struere. Plautus in Aulularia: 20

2 II, 5, 16 || 4 III, 31, 112 || 6 M. Tull. Hortensio || 9 Varro Eumenidibus || 11 Pomponius Decuma Fullonis || 13 11 || 18 Plautus Amphitryone || 20 IV, 10, 54.

1 morbifer aeris *Guietus*, *Me* (morbifer aer, infecti aeris tractus *Iun.*); morbiferis operis *C*, *Bamb.* — ita supra p. 77 s. v. arcii: summo opere pro suo aere. — *cet. n. N.* — *M. T.*; cf. 184 l. vastities. — 6 dimin. *C*; dimin. *Bamb.* — 8 subtraunt *prius H.* — ut *edd. add.* — 9. 10. 11 effrana *H*₁; effraenata *id. 2.* — Varro; cf. *infra* s. l. equiso. — neque e. q. s.; Damaerianum, pro quo *infra* Damaerianum, quo modo emendandum sit vel explicandum, nemo quisquam hactenus expedivit. — ex hibus *Rothius*; exhibebis *h. l. C*, exc. quod *H*₁ exhibetis; exhibebis vel exhibebis *id. infra*; ex saevis (pro quo errore expressum ex sevis) *Turneb. XXIX*, 22. — educet *cdd. infra*. — fure qui haec numeris contineri crederent, cuius rei causam certam video nullam. quamquam poterunt haud ita difficile hexametri concinnari in h. m.: nempe furentem eculum (*ita Ribbeckius*) Damaerianum[†] insanus equiso educat morbi saevis ex fluctibus umquam? nam equiso quin producat alteram, ut agaso, non videtur posse dubitari. — Pomp.; cf. 4 tolutim; 182 tortor. — Decima *L*₁. — 12 *h. l. C* ubi insiluit in culenarum (culeratum *H*₂, *G*) e., i. t. t. — 13 Emancip. *Bamb.* — subm. *M*; obnoxium *Guiet.*; subnixum (subnixsum *H*₁) *cdd.* — 14 nimir. *M*; nimis *C*; enim minus bene *cdd. Cic.* — 15 sin *G*. — menti *H*₂, *G*; pars *Cic. cdd.* — mancipata est *cdd. Cic.* — utimum *L*₁, *prius H.* — 16 in suos ex *cdd. Nonii solus habet H*₁. — 17 Eurare *gl.* — et dei. *G*. — et *M*; ut *cdd.* — deam.; cf. pg. 97. — 19 cf. *Amphit. III*, 2, 35 equidem ioco illa dixeram dudum tibi. — iovem (*suprascr. cum G*; sed cf. *Poen. V*, 3, 50. — 20 Exhornare *H*. — orare *Bamb.* — struere *Quicheratus*; instruere *cdd.*